
РАЙОН УЗОК ДЭВАХАНЭСЕ”

“НИЖНЕКАМСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАЙОННАЯ ДЭУЛЭТ АВТОНОМ СЭЛАМЭТЛЕК
МНОГОПРОФИЛЬНАЯ БОЛЬНИЦА” САКЛАУ ОЕШМАСЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

ОТ г. Нижнекамск №

Об установлении скидки при оказании 
платных медицинских услуг

В целях предоставления льгот отдельным категориям граждан при оказании платных 
медицинских услуг в ГАУЗ «Нижнекамская центральная районная многопрофильная 
больница»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующие скидки к действующему прейскуранту на платные
медицинские услуги:

1.1 На платные медицинские услуги, оказываемые во всех подразделениях больницы, в 
размере 10 %:
- инвалидам, ветеранам и участникам ВОВ, и так же вдовам участников ВОВ (при 
наличии удостоверения);
- пенсионерам по возрасту (при наличии пенсионного удостоверения или справки из 

Пенсионного Фонда РФ).
1.2 В размере 5% на платные медицинские услуги в Лечебно-диагностическом 

отделении стационара дополнительно пациентам следующих категорий:
- инвалидам I, II, III группы (при наличии справки медико-социальной экспертизы 

о подтверждении инвалидности);
воинам-интернационалистам (при предъявлении удостоверения или документа, 

удостоверяющего право на льготы);
- участникам войн и вооруженных конфликтов (при предъявлении удостоверения 

или документа, удостоверяющего право на льготы).
2. Установить скидку для работников ГАУЗ «НЦРМБ» в размере 10% на платные 
медицинские услуги, оказываемые в ГАУЗ «НЦРМБ», кроме медицинских услуг, 
предоставляемых в Лечебно-диагностическом отделении стационара.
3. Установить, что скидки, установленные п. 1,2 настоящего приказа не 

распространяются на платные медицинские услуги, при оказании которых 
используются дорогостоящие изделия медицинского назначения:

- оперативное вмешательство с использованием металлоконструкций;
- оперативное вмешательство с использованием интраокулярных линз;
- лечение с применением лекарственных средств, стоимость которых превышает 
10000 рублей.



4. Скидки распространяются на граждан, имеющих регистрацию по месту жительства в 
г. Нижнекамске и Нижнекамском районе, за исключением случаев оказания платных 
медицинских услуг инвалидам, ветеранам и участникам ВОВ, а так же вдовам 
участников ВОВ.

5. Приказ № 72-Адм от 21.03.2022г. «О введении льгот на оказание платных 
медицинских услуг» считать утратившим силу с даты подписания настоящего приказа.

Главный врач Мустафин М.Х.

Согласовано:
И.о. главного врача по 
экономическим вопросам

Начальник юридического 
отдела

Л.В. Куркова

Заведующий отделением по координации 
платных медицинских услуг

В.А. Зотов

Исп. Борисова Т.В. 
Тел. 18-61

Рассылка: ПЭО, ФО, ОКПМУ, бухгалтерия, 
Зотов В.А., все отделения больницы




